НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
  Директору ЧОУ ДПО  «Специалист-НТ»
В.А. Плехановой
ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ

Прошу Вас провести предаттестационную подготовку по электробезопасности с последующей аттестацией в территориальной  комиссии  уральского управления Ростехнадзора электротехнического персонала нашей организации:

	№
	Фамилия

Имя

Отчество
	Должность
	Дата рождения
	Паспортные данные
	Образование
	Имеющаяся группа допуска
	Требуемая группа по ЭБ
	Причина проверки (первичная, очередная, внеочередная)
	Допущен в качестве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

Руководитель предприятия                                                          Ф.И.О.
М.П.

Контактное лицо / исполнитель от организации:
e-mail

тел.

Дополнительная информация для заполнения заявки на обучение и проверку знаний (аттестацию) по электробезопасности:
Колонка № 7

при наличии группы допуска
Колонка № 8   / Виды групп допуска по электробезопасности:
II, III, IV гр. до 1000 В

III, IV, V гр. свыше 1000 В

Колонка № 9
Первичная аттестация по электробезопасности проводится при поступлении на работу впервые поступивших на работу, связанную с обслуживанием электроустановок, а также при перерыве в проверке знаний более 3-х лет. Последующая очередная проверка знаний проводится 1 раз в год. Для административно-технического персонала, а также для специалистов по охране труда, допущенных к инспектированию электроустановок - 1 раз в 3 года.

Внеочередная аттестация по электробезопасности проводится независимо от срока проведения предыдущей в установленных  случаях (новые правила, оборудование;  перевод на др. должность или переход в др. организацию; требование гос. надзора; при изменении группы допуска на более высокую; при перерыве работы в должности более 6 мес.)
Колонка № 10
Категории персонала, аттестуемого по электробезопасности:

- административно-технического персонала

- административно – технического персонала с правом проведения испытаний и измерений (только для 4  и 5 группы)

- ремонтного, оперативного, оперативно-ремонтного, электротехнологического персонала  (рабочие)
- для инженера по охране труда – в качестве инспектирующего ДЭУ своей организации.
Можно добавить к выше перечисленному – «член комиссии предприятия по проверке знаний», «ответственный за электрохозяйство».
См. Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденные приказом Минэнерго РФ от 13 января 2003 г. N 6